<sup>28</sup> *STh* III, q. 42, a. 4, obj. 2 (Leonine ed., 11:414a): "Praeterea, lex vetus in figura Christi praecessit.... Sed lex vetus a Deo fuit descripta.... Ergo videtur quod etiam Christus doctrinam suam scribere debuerit." Ibid., ad 2 (Leonine ed., 414b): "Ad secundum dicendum quod, quia lex vetus in sensibilibus figuris dabatur, ideo etiam convenienter sensibilibus signis scripta fuit. Sed doctrina Christi, quae est lex spiritus vitae, scribi debuit, *non atramento, sed spiritu Dei vivi, non in tabulis lapideis, sed in tabulis cordis carnalibus*, ut apostolus <licit, II Cor. III."

<sup>29</sup> "Cum ergo quaerunt, quare ipse non scripserit, videntur parati fuisse hoc de illo credere, quod de se ipse scripsisset, non quod alii de illo pro suo arbitrio praedicassent. A quibus quaero, cur de quibusdam nobilissimis philosophis suis hoc crediderint, quod de illis eorum

Aquinas reduces this elaborate Augustinian passage to a mere reference to Pythagoras and Socrates as great, nonwriting pagan philosophers, thereby establishing that the superiority of oral to written teaching is not peculiar to the case of Christ but is rather in the nature of things. The use of speech is naturally superior to the use of script in teaching because it is closer to the end of teaching, which is to impress a teaching on the hearts of an audience.

Incidentally, Aquinas knew from Augustine's *City of God* that Pythagoras was held to have been the coiner of the word "philosopher" and thereby the source of the word "philosophy,"<sup>30</sup> Greek words that have been transliterated, rather than translated, into Latin, Arabic, English, and many other languages. It's strange to think that when we say these words we are imitating in the accents of our language sounds said to have been first uttered in Greek by a man who famously wrote nothing. It is in no small part thanks to writing that the "spirit" of whoever did coin these words—both in the sense of his mind or thought and in the sense of the sound of his breath—continues to move through the world in these words.<sup>31</sup>

Aquinas's adoption of Augustine's comparison between Christ and Socrates as nonwriting teachers touches on one element of a

discipuli scriptum memoriae reliquerunt, cum de se ipsi nihil scripsissent? Nam Pythagoras, quo in ilia contemplativa virtute nihil tunc habuit Graecia clarius, non tantum de se, sed nec de ulla re aliquid scripsisse perhibetur. Socrates autem, quem rursus in activa, qua mores informantur, omnibus praetulerunt, ita ut testimonio quoque dei sui Apollinis omnium sapientissimum pronuntiatum esse non taceant, Aesopi fabulas pauculis versibus persecutus est verba et numeros suos adhibens rebus alterius, usque adeo nihil scribere voluit, ut hoc se coactum imperio sui demonis fecisse dixit, sicut nobilissimus discipulorum eius Plato commemorat, in quo tamen opere maluit alienas quam suas exornare sententias. Quid igitur causae est cur de istis hoc credant, quod de illis discipuli eorum litteris commendarunt, et de Christo nolint credere quod eius de illo discipuli conscripserunt; praesertim cum ab eo ceteros homines sapientia superatos esse fateantur, quamvis eum fateri Deum nolint?" (Augustine, *De consensu evangelistarum* 1.7 [CSEL 43/4: 12.7-13.12]). The story of Socrates versifying Aesop evidently derives from Plato, *Phaedo* 60d-61b.